
Analytický briefing EPI situace 
COVID-19

29. prosince 2020

16:00 hod



Aktuální situace v ČR k 28. 12. 2020 (23:59)

2

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Potvrzené případy za 28.12. 2020 

10 811 +7 097
Počet testů PCR za 27.12 2020

10 480

Průměrný denní přírůstek
(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

7 095 +416

Počet testů PCR na 100 000 obyvatel/7 dní

1 330

Počet izolací k 28. 12. 2020

97 401 +261

Celkový počet vyléčených k 28. 12. 2020

576 499 +10 451
Počet případů na 100 000 obyvatel/7 dní

464,4 +27,2
Počet případů na 100 000 obyvatel /14 dní

925,1 +53,1
Počet případů ve věku 65+ na 100 000 obyvatel/7 dní

378,0 +21,6
Kumulativní počet případů ve věku 65+ za 7 dní

8 057 +460

Celkový počet úmrtí

11 302 +61
obsazených JIP

851 +74
Počet hospitalizovaných osob

5 395 +769



Průměrný počet případů za poslední měsíc

Pozn.: Aktuální 7 denní klouzavý průměr má hodnotu  7095



VÝVOJ 7DENNÍHO KLOUZAVÉHO PRŮMĚRU



Rozložení počtu případů hlášených za předchozí den



Počet provedených testů v posledních 7 dnech

Pzn.: *testy za 28. 12. – neúplná (neuzavřená) data



Podíl případů v kategorii 65+



Podíl případů v kategorii 6 až 15 let



Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Týden Počet testů (týdně) Počet pozitivních (týdně) Pozitivita (týdenní %)

2020-W51
14. 12.-20. 12.

303 914 46 444 15,28

Přehled testování a pozitivních případů – denně

4 462

2 667
1 074

3 573
5 180

4 561
4 624

4 747

3 312

1 112

4 250
5 855

6 413
5 869

6 208

3 654
1 998

5 177

7 906
8 253

7 613
8 831

5 318

3 398

7 938

10 900

14 118

4 367

2 670
3 027

3 732

10 811

23 342

12 305

6 450

22 265

23 182
22 668

20 726

22 764

12 984

6 695

22 898

26 179
25 253

25 571
28 437

16 087

8 976

26 375

32 172
32 487

31 295

34 005

21 341

11 591

29 267

35 850

39 461

10 713

7 802
8 705

10 480

26 108

19,12

21,67

16,65
16,05

22,34

20,12

22,31

20,85

25,51

16,61
18,56

22,37

25,40
22,95

21,83

22,71 22,26

19,63

24,57
25,40

24,33

25,97

24,92

29,32

27,12

30,40

35,78

40,76

34,22 34,77

35,61

41,41

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

Pozitivní Negativní Procento pozitivních



Vývoj pozitivit a úrovně testování – celá ČR

Zdroj dat: ECDC

5,26
7,72

9,96 10,99

14,17

22,68

26,28

30,43
31,28 31,06

24,96

22,81

20,89 19,50
22,82

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

2020-W36
31. 9.-6. 9.

2020-W37
7. 9.-13. 9.

2020-W38
14. 9.-20. 9.

2020-W39
21. 9.-27. 9.

2020-W40
28. 9.-4. 10.

2020-W41
5. 10.-11. 10.

2020-W42
12. 10.-18. 10.

2020-W43
19. 10.-25. 10.

2020-W44
26. 10.-1. 11.

2020-W45
2.11.-8. 11.

2020-W46
9.11.-15.11.

2020-W47
16.11.-22.11.

2020-W48
23.11.-29.11.

2020-W49
30.11.-6.12.

2020-W50
7.12.-13.12.

VÝVOJ POZITIVIT V ČR

653
931

1 216 1 281
1 147

1 383

1 959

2 530 2 531

2 301

1 769

1 338
1 254 1 230 1 436

0,00

500,00

1 000,00

1 500,00

2 000,00

2 500,00

3 000,00

2020-W36
31. 9.-6. 9.

2020-W37
7. 9.-13. 9.

2020-W38
14. 9.-20. 9.

2020-W39
21. 9.-27. 9.

2020-W40
28. 9.-4. 10.

2020-W41
5. 10.-11. 10.

2020-W42
12. 10.-18. 10.

2020-W43
19. 10.-25. 10.

2020-W44
26. 10.-1. 11.

2020-W45
2.11.-8. 11.

2020-W46
9.11.-15.11.

2020-W47
16.11.-22.11.

2020-W48
23.11.-29.11.

2020-W49
30.11.-6.12.

2020-W50
7.12.-13.12.

ÚROVEŇ TESTOVÁNÍ V ČR



Přehled situace v jednotlivých krajích 

(incidence za 14 dní na 100 tisíc obyvatel)

Kraj
Incidence 14 dní

/100 000
Trend 24 h

Moravskoslezský kraj 1285,9 ↑

Královéhradecký kraj 1151,6 ↑

Zlínský kraj 1117,1 ↑

Liberecký kraj 1053,4 ↑

Pardubický kraj 963,9 ↑

Středočeský kraj 937,8 ↑

Kraj Vysočina 886,8 ↑

Hlavní město Praha 855,7 ↑

Plzeňský kraj 841,7 ↑

Olomoucký kraj 841,3 ↓

Ústecký kraj 794,1 ↑

Jihomoravský kraj 730,0 ↑

Karlovarský kraj 687,9 ↑

Jihočeský kraj 683,3 ↑



Denní přírůstek v jednotlivých okresech

Okres Počet případů 

Ostrava-město 532 

Frýdek-Místek 361 

Hradec Králové 352 

Karviná 303 

Opava 295 

Liberec 242 

Kladno 225 

Nový Jičín 225 

Brno-město 223 



Počet případů kumulativně ve věkové kategorii 65+ za 7 dní
v jednotlivých okresech

Okres
Počet případů na 

65+ za 7 dní

Ostrava-město 341 

Frýdek-Místek 250 

Brno-město 227 

Opava 219 

Karviná 214 

Zlín 203 

Liberec 189 

Hradec Králové 183 



Počet případů ve věkové kategorii 65+ v krajích (za 7 dní)



Přehled situace v jednotlivých okresech (incidence za 14 dní)

Okres

Počet případů 

na 100 tisíc 

obyvatel za 14 

dní

Rychnov n, Kněžnou 1585

Opava 1507

Ostrava-město 1463

Kroměříž 1366

Hradec Králové 1314

Frýdek-Místek 1264

Havlíčkův Brod 1258

Liberec 1253

Nový Jičín 1211

Pardubice 1189



Rozložení počtu případů hlášených za 7 dní



Situace v hl. městě Praze 
k 28. 12. 2020

Vývoj v obvodech HMP v posledním týdnu

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

860 775 856 851 808

428

785

1192
1458

782

331 314

584

1308

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

96
196 282

1273

851
699

216

521

802 716

317

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Praha 1 Praha 2 Praha 3 Praha 4 Praha 5 Praha 6 Praha 7 Praha 8 Praha 9 Praha 10 neudáno

P
o

č
e

t 
n

o
v
ý
c
h

 p
ří

p
a

d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Popis situace v HMP

Potvrzené případy za 28.12. 2020

1 308 +736
Počet PCR testů za 27.12.2020

2 154

Průměrný denní přírůstek
(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

853 +77

Počet izolací k 28.12. 2020

11 149 +25

Počet pozitivních na 100 000/14 dní

855,7 +66,1

Celkový počet úmrtí

1 050 +10

Aktuální počet hospitalizovaných/JIP

621 +118 /125 +14



Přehled testování a pozitivních případů – denně – HMP

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR



Aktuálně řešené významné události HMP 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Praha
Zařízení sociálních 

služeb
Domov pro seniory ELIŠKA -II, Cvičebná 

9
123 7 16.11.2020

Praha
Zařízení sociálních 

služeb
Senior komplex Třebešín 52 5 13.12.2020

Praha Zdravotnické FN Královské Vinohrady - LDN 15 1 02.12.2020



Situace ve Středočeském kraji
k 28. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech STC v posledním týdnu
22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

STC 1 547 1 774 632 287 343 492 1 574

Benešov             144 134 60 32 24 61 58

Beroun              142 138 17 10 17 13 118

Kladno              207 230 43 17 100 36 225

Kolín               98 106 47 23 22 35 119

Kutná Hora          70 126 21 5 17 18 95

Mělník              114 125 55 16 13 45 155

Mladá Boleslav    128 142 73 21 5 59 116

Nymburk             113 113 53 31 17 27 99

Praha-východ        181 238 93 45 25 100 186

Praha-západ       185 193 86 55 45 65 184

Příbram             112 162 81 24 17 19 112

Rakovník            53 67 3 8 41 14 107

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Středočeský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

1071 966 1108 1131
759

282

1024

1547
1774

632
287 343 492

1574

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800
2000

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Popis situace v STČ

Potvrzené případy za 28. 12. 2020

1 574 +1 099
Počet PCR testů za 27.12. 2020

1 281

Průměrný denní přírůstek
(vypočteno z hodnot posledních 7 dnů)

950 +81

Počet izolací k 28.12. 2020

12 486 +271

Počet pozitivních na 100 000/14 dní

937,8 +79,1

Celkový počet úmrtí

1 167 +19

Aktuální počet hospitalizovaných/JIP

418 +78 / 87 +22



Přehled testování a pozitivních případů – denně – STČ

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

540 356

96
398

841

484 628 579
422

151

594

886 820 806
855

576

141

768

1 071
966

1 107
1 132

759

282

1 025

1 548
1 777

632

287
342

492

1 574

3 123

1 729

726

2 814

3 499

2 728
2 731

3 091

1 926

816

3 063

3 798

3 462

3 660
3 906

2 649

915

3 524

4 522

4 160
4 217

4 764

2 921

1 384

3 695

5 131

6 057

1 547

949
1 149

1 235

3 987

17,29

20,59

13,22

14,14

24,04

17,74

23,00

18,73

21,91

18,50

19,39

23,33

23,69

22,02

21,89

21,74

15,41

21,79

23,68

23,22

26,25

23,76

25,98

20,38

27,74

30,17

29,34

40,85

30,24

29,77

39,84 39,48

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2
7

.1
1

.2
0

2
0

2
8

.1
1

.2
0

2
0

2
9

.1
1

.2
0

2
0

3
0

.1
1

.2
0

2
0

0
1

.1
2

.2
0

2
0

0
2

.1
2

.2
0

2
0

0
3

.1
2

.2
0

2
0

0
4

.1
2

.2
0

2
0

0
5

.1
2

.2
0

2
0

0
6

.1
2

.2
0

2
0

0
7

.1
2

.2
0

2
0

0
8

.1
2

.2
0

2
0

0
9

.1
2

.2
0

2
0

1
0

.1
2

.2
0

2
0

1
1

.1
2

.2
0

2
0

1
2

.1
2

.2
0

2
0

1
3

.1
2

.2
0

2
0

1
4

.1
2

.2
0

2
0

1
5

.1
2

.2
0

2
0

1
6

.1
2

.2
0

2
0

1
7

.1
2

.2
0

2
0

1
8

.1
2

.2
0

2
0

1
9

.1
2

.2
0

2
0

2
0

.1
2

.2
0

2
0

2
1

.1
2

.2
0

2
0

2
2

.1
2

.2
0

2
0

2
3

.1
2

.2
0

2
0

2
4

.1
2

.2
0

2
0

2
5

.1
2

.2
0

2
0

2
6

.1
2

.2
0

2
0

2
7

.1
2

.2
0

2
0

2
8

.1
2

.2
0

2
0

Počet provedených testů  

Pozitivní Negativní Procento pozitivních



Nové a aktualizované události

Věznice Oráčov- Nová událost

1 potvrzených případů

̶ Pozitivní nález u kuchaře (civilní zaměstnanec) ve Věznici Oráčov.

̶ Zatím žádné kontaktní onemocnění.

Domov seniorů Rudná- Nová událost

9 potvrzených případů

̶ Z odběrů 23.12.: 7 klientů pozitivních PCR (odebráni na základě + Ag testu 22.12.) – u všech proběh velmi mírný, jeden klient slabý poslechový nález

̶ Rovněž tak 4 zaměstnanci +Ag, na PCR jdou dnes, 28.12. – bez potíží.

̶ A dnes (28.12.) další 2 klienti +Ag – s mírnými příznaky.



Aktuálně řešené významné události STČ
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Kladno
Zařízení sociálních 

služeb
Domov pod Lipami Smečno 74 15 17.11.2020

Kutná Hora
Zařízení sociálních 

služeb
Domov Barbora Kutná Hora 46 - 21.10.2020

Benešov Zdravotnické Nemocnice Benešov 22 - 04.12.2020

Kladno Věznice Věznice Vinařice 18 - 15.12.2020

Kutná Hora
Zařízení sociálních 

služeb
DIAKONIE ČCE Čáslav 13 - 08.12.2020



Situace v Moravskoslezském kraji
k 28. 12. 2020 

Vývoj v ČR a okresech MSK v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

MSK 1 631 1 775 873 287 530 737 1 791

Bruntál             85 96 31 15 11 21 75

Frýdek-Místek    339 352 110 53 79 107 361

Karviná             255 259 258 41 58 107 303

Nový Jičín          171 262 102 22 61 116 225

Opava               285 335 113 57 141 163 295

Ostrava-město       496 471 259 99 180 223 532

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Moravskoslezský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

1136
1292

1147
1345

833 767

1294

1631
1775

873

287
530

737

1791

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

P
o

če
t 

n
o

v
ý
ch

 p
ří

p
a
d

ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Nové a aktualizované události

Domov Vesalius Opava-Nová událost

12 potvrzených případů

̶ evidováno celkem 12 pozitivních osob, z toho 7 klientů a 5 pozitivních osob z řad personálu.



Aktuálně řešené významné události MSK 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Frýdek-Místek
Zařízení sociálních 

služeb
Náš svět, p. o. Pržno 94 1 17.11.2020

Nový Jičín
Zařízení sociálních 

služeb
DD Hortenzie Frenštát p. R. 26 3 16.12.2020

Frýdek-Místek
Zařízení sociálních 

služeb
Náš svět Anenská, p. o. Frýdek-

Místek
15 1 07.12.2020

Opava
Zařízení sociálních 

služeb
Domov Vesalius Opava 12 12 28.12.2020

Ostrava-

město
Firma

Dopravní podnik Ostrava a.s., 
Hranečník

11 - 27.12.2020

Karviná
Zařízení sociálních 

služeb
Charitní dům pokojného stáří 

Český Těšín
11 - 28.12.2020



Situace v Jihomoravském kraji
k 28. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech JMK v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

JMK 942 1 829 193 223 165 179 765

Blansko 100 161 14 9 4 6 50

Brno-město 215 794 80 98 78 89 223

Brno-venkov 132 335 34 53 43 39 101

Břeclav 98 151 21 15 12 6 55

Hodonín 227 136 10 11 10 16 157

Vyškov 82 146 28 23 10 21 83

Znojmo 88 106 6 14 8 2 96

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Jihomoravský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

688 680
452

1195

292 377
722

942

1829

193 223 165 179

765

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události JMK 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v Olomouckém kraji
k 28. 12. 2020

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

OLK 402 1 130 101 173 113 193 370

Jeseník 35 53 25 8 7 8 9

Olomouc 96 430 22 87 39 116 117

Prostějov 140 158 19 52 20 38 103

Přerov 94 267 20 9 22 21 80

Šumperk 37 222 15 17 25 10 61

Vývoj v ČR a okresech OLK v posledním týdnu

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Olomoucký kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

485 534 495 423

177 192

529
402

1130

101 173 113
193

370

0

200

400

600

800

1000

1200

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události OLC 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Jeseník
Zařízení sociálních 

služeb
DPS sv. Hedviky Vidnava 16 - 28.12.2020



Situace v Jihočeském kraji
k 28. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech JHC v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

JHC 594 725 231 124 95 119 490

České Budějovice    268 196 54 31 23 38 126

Český Krumlov       49 37 45 9 2 5 51

Jindřichův Hradec  77 141 32 10 33 39 85

Písek               64 128 14 14 9 6 33

Prachatice          49 117 3 8 1 7 52

Strakonice          25 57 11 32 1 20 19

Tábor               62 49 72 20 26 4 124

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Jihočeský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

346
455

261

399

202

41

319

594
725

231
124 95 119

490

0

100

200

300

400

500

600

700

800

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Nové a aktualizované události

DS České Velenice CCS Česká Jindřichův Hradec - Nová událost

56 potvrzených případů

̶ V prvotním hlášení události hlášen stav výsledků PCR testů z 26.12.2020 41 pozitivních klientů a 15 zaměstnanců.

Domov pro seniory Kaplice - Nová událost

26 potvrzených případů

̶ Z důvodu onemocnění klientky provedeny dne 25.12.2020 POC testy u klientů, z toho 8 pozitivních a u zaměstnanců 1 pozitivní. Naplánované hromadné

odběry na vyšetření PCR na 27.12.2020.

̶ Dnes 28.12.2020 hlášeny výsledky, pozitivních klientů je 19, výsledky zaměstnanců zatím nejsou všechny známy, zatím hlášeno 7 pozitivních

zaměstnanců.

̶ Nařízena přísná opatření, šetření na místě SZD Nová covid zona pro pozitivní klienty. Pozitivní personál do izolace doma.



Aktuálně řešené významné události JČK 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách) 

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Jindřichův 

Hradec

Zařízení sociálních 

služeb
DS České Velenice CCS Česká Jindřichův 

Hradec
56 56 28.12.2020

Český 

Krumlov

Zařízení sociálních 

služeb Domov pro seniory Kaplice 26 26 28.12.2020



Situace v Plzeňském kraji
k 28. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech PLK v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

PLK 523 682 117 245 178 158 558

Domažlice 46 63 13 11 31 6 28

Klatovy 51 85 14 22 20 15 53

Plzeň-město 188 247 48 93 50 65 196

Plzeň-jih 56 58 7 28 20 19 66

Plzeň-sever 77 103 16 41 23 33 86

Rokycany 58 72 5 32 24 14 95

Tachov 47 54 14 18 10 6 34

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Plzeňský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

377 374
454 454

267

76

502 523

682

117
245

178 158

558

0

100

200

300

400

500

600

700

800

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události PLK 
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v Karlovarském kraji
k 28. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech KVK v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

KVK 291 92 206 33 17 13 247

Cheb 65 64 65 8 4 7 120

Karlovy Vary 109 17 69 11 8 4 76

Sokolov 117 11 72 14 5 2 51

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Karlovarský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

121

203
252

206

79
32

235
291

92

206

33 17 13

247

0

50

100

150

200

250

300

350

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události KVK 

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Sokolov Věznice Věznice Kynšperk SO 327 - 15.11.2020

Karlovy Vary Věznice Věznice Vykmanov KV 115 - 12.12.2020

Karlovy Vary Zařízení sociálních služeb Rudne KV 62 - 9.11.2020

Sokolov Zdravotnické ONP NESO SO 50 - 15.11.2020

Sokolov Zařízení sociálních služeb Pochlovice SO 51 - 7.12.2020

Cheb Zdravotnické LDN Amica CH 32 - 15.11.2020

Sokolov Ubytovací zařízení Karkulka SO 55 - 09.12.2020

Karlovy Vary Zařízení sociálních služeb Charita Ostrov KV 26 - 6.11.2020

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI



OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 
ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH 

PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 24 

HODIN KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ UDÁLOSTI 
V CFA

Cheb
Zařízení sociálních 

služeb
DPS Spáleniště CH 20 - 30.10.2020

Karlovy Vary IZS ZZS KV 12 - 30.10.2020

Karlovy Vary Zdravotnické Kardio KV 11 - 01.12.2020

Cheb
Zařízení sociálních 

služeb
Skalka CH 10 - 30.10.2020

Sokolov
Zařízení sociálních 

služeb
DC Mateřídouška SO 10 - 4.11.2020

Karlovy Vary Zdravotnické Psycho 2 KV 10 - 17.12.2020

Aktuálně řešené významné události KVK 

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ ZHLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI



Situace v Ústeckém kraji
k 28. 12. 2020

41

Bautzen

Vývoj v ČR a okresech ULK v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

ULK 769 770 297 193 192 278 640

Děčín               146 136 48 40 35 56 146

Chomutov            72 70 24 22 11 24 65

Litoměřice          169 193 17 14 16 17 100

Louny               101 83 53 10 24 23 63

Most                95 116 65 27 27 52 63

Teplice             67 60 31 34 34 54 112

Ústí nad Labem      119 112 59 46 45 52 91

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Ústecký kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

574
637

402

192

470

769 770

297
193 192

278

640

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události ÚLK
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v Libereckém kraji
k 28. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech LBK v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

LBK 538 664 45 165 174 122 512

Česká Lípa 107 107 7 46 23 6 94

Jablonec n. Nisou 132 151 9 28 20 10 114

Liberec 219 322 15 77 111 91 242

Semily 80 84 14 14 20 15 62

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Liberecký kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

435 474
377 374

232
138

424
538

664

45

165 174
122

512

0

100

200

300

400

500

600

700

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události LBK
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v Královéhradeckém kraji
k 28. 12. 2020

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Královéhradecký kraj

Vývoj v ČR a okresech HKK v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

HKK 655 991 260 135 229 312 978

Hradec Králové 241 450 57 21 92 42 352

Jičín 55 114 20 4 9 13 139

Náchod 108 119 64 33 63 97 144

Rychnov nad 

Kněžnou
115 145 49 70 36 79 174

Trutnov 136 163 70 7 29 81 169

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

377
472 439 370 375

287
472

655

991

260
135

229
312

978

0

200

400

600

800

1000

1200

P
o
č
e
t 

n
o
v
ýc

h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Nové a aktualizované události

Domov U Biřičky-Nová událost

43 potvrzených případů

̶ Výsledky plošného Ag testování v Domově U Biřičky, Hradec Králové ze dne 27.12. – 33 pozitivit (5 klientů a 2 zaměstnanci - 5NP, 22 klientů a 4

zaměstnanci - 4NP, ostatní oddělení jsou negativní).

̶ Před plošným testováním zjištěna pozitivita u 10 zaměstnanců.

Domov důchodců Zdislava-Aktualizace

41 potvrzených případů

̶ Výsledky plošného odběru Ag v zařízení ze dne 26.12. - 13 pozitivit (1 zaměstnanec a 12 klientů).

̶ Před plošným odběrem zjištěna pozitivita u 4 osob (1 zaměstnanec a 3 klienti).

̶ Další plošné testování plánováno na 30.12.



Aktuálně řešené významné události KHK
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 72 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Hradec 

Králové

Zařízení sociálních 

služeb
HK - DUB HK 2 43 43 28.12.2020

Hradec 

Králové

Zařízení sociálních 

služeb
HK - DD Zdislava 41 17 16.12.2020



Situace v Pardubickém kraji
k 28. 12. 2020

Vývoj v ČR a okresech PAK v posledním týdnu
22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

PAK 556 690 213 67 157 231 614

Chrudim 126 169 54 11 34 38 147

Pardubice 221 299 84 21 92 149 211

Svitavy 102 89 43 8 14 15 123

Ústí n. Orlicí 107 133 32 27 17 29 133

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Pardubický kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

414
484

404 439

260
135

374

556
690

213
67

157
231

614

0

100

200

300

400

500

600

700

800

P
o
č
e
t 

n
o
v
ýc

h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události PCE
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



Situace v kraji Vysočina
k 28. 12. 2020

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Kraj Vysočina

Vývoj v ČR a okresech VYS v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

VYS 537 647 161 142 222 98 450

Havlíčkův Brod  88 149 40 13 109 65 129

Jihlava             133 155 18 47 73 6 98

Pelhřimov           46 94 9 11 10 11 68

Třebíč              144 108 28 56 14 9 98

Žďár nad Sázavou    126 141 66 15 16 7 57

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

361 316 304

553

248
144

339

537
647

161 142
222

98

450

0

100

200

300

400

500

600

700

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události VYS
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA POSLEDNÍCH 72 HODIN KHS DO CFA = POČET NOVĚ HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ DO APLIKACE CFA V POSLEDNÍCH 72 HODINÁCH ZJIŠTENÝCH OD POSLEDNÍ AKTUALIZACE  UDÁLOSTI

OKRES TYP ZAŘÍZENÍ NÁZEV
KUMULATIVNÍ POČET 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ OD 

ZALOŽENÍ UDÁLOSTI

POČET NOVĚ 

HLÁŠENÝCH PŘÍPADŮ ZA 

POSLEDNÍCH 24 HODIN 

KHS DO CFA

DATUM ZALOŽENÍ 

UDÁLOSTI V CFA

Třebíč Věznice Věznice Rapotice 57 - 15.11.2020

Třebíč
Zařízení sociálních 

služeb
Domov Nové Syrovice 52 7 23.11.2020



Situace ve Zlínském kraji
k 28. 12. 2020

52

Vývoj v ČR a okresech ZLK v posledním týdnu

22.12.2020 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020

ČR 10 903 14 118 4 366 2 670 3 031 3 768 10 811

ZLK 711 877 251 260 300 252 504

Kroměříž 201 147 86 63 61 49 67

Uherské Hradiště 125 147 24 32 33 36 143

Vsetín 146 255 115 29 53 78 152

Zlín 239 328 26 136 153 89 142

Pozitivní v posledních 2 týdnech: Zlínský kraj

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

651
572

464
550

382
302

432

711
877

251 260 300 252

504

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

P
o
č
e
t 

n
o
v
ý
c
h
 p

ří
p
a
d
ů

Počet případů COVID-19 na 100 tis. obyv.

15. 12. - 28. 12. 2020



Aktuálně řešené významné události ZLK
(nově hlášené a aktualizované v posledních 72 hodinách)

V tomto období nejsou prozatím zaznamenány a hlášeny 
žádné nové události



PES: Protiepidemický systém ČR – denní vývoj indexu rizika v 
čase

Kraj 23.12.2020 24.12.2020 25.12.2020 26.12.2020 27.12.2020 28.12.2020 29.12.2020

Hlavní město Praha 66 71 71 66 61 61 66↑

Středočeský kraj 76 81 81 76 71 71 71

Jihočeský kraj 81 81 81 76 76 71 71

Plzeňský kraj 81 81 76 76 71 71 71

Karlovarský kraj 86 81 76 76 71 66 66

Ústecký kraj 81 76 76 71 71 71 71

Liberecký kraj 80 85 80 75 75 75 75

Královéhradecký kraj 81 90 85 80 80 75 75

Pardubický kraj 81 85 76 71 71 71 75

Kraj Vysočina 81 81 81 76 71 71 71

Jihomoravský kraj 81 86 86 76 76 71 64↓

Olomoucký kraj 76 81 76 76 71 71 66↓

Zlínský kraj 80 85 80 80 75 75 75

Moravskoslezský kraj 85 89 89 80 75 79 79

ČR 81 81 81 76 71 71 71



Aktuálně řešené významné události řešené od 1. října 2020 – celá ČR (k 29. 12. 2020 11:30)

Aktualizace / Nárůst    

za posledních 24 h

Typ zařízení Počet událostí Počet nakažených

Zdravotnická zařízení 186 9354(+1)

Zařízení sociálních služeb 523 (+5) 18 642(+212)

Sport 26 408 

Lázeňská zařízení 6 567

Školy 625  2 942 (+4)

Mateřské 249 1 090 (+2)
Základní 262 1 184     
Střední 93  435(+2)
Ostatní 20 233 

Dětské domovy 30(+1) 243 (+2)

Firmy (Pracoviště) 95  1 666   

Kritická infrastruktura (ostatní) 35   443 

Věznice 21 (+) 1 645 (+2)

Ubytovací zařízení 3 123  

Státní správa 14 117

Obchody 4 39

CELKEM 1 574 (+7) 36 189 (+221)



Počet událostí v ZSS a ZZ podle CFA v jednotlivých krajích 
od 1. prosince do 29. Prosince

Kraj
Zařízení sociálních služeb Zdravotnické zařízení

Počet Událostí Počet případů Počet událostí Počet případů

Hlavní město Praha 7 292 11 222

Středočeský kraj 16 717 2 56

Jihočeský kraj 6 227 0 0

Plzeňský kraj 3 46 0 0

Karlovarský kraj 3 82 2 33

Ústecký kraj
5 442 2 51

Liberecký kraj 4 203 0 497

Královéhradecký kraj 10 434 0 0

Pardubický kraj 1 89 0 0

Kraj Vysočina 1 144 0 0

Jihomoravský kraj 4 196 0 607

Olomoucký kraj 4 129 1 28

Zlínský kraj 5 366 0 25

Moravskoslezský kraj 20 728 8 290



Shrnutí aktuální situace v ČR

57

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

Počty nových případů za předchozí den na okresní úrovni (> 150)

Ostrava-město (532), Frýdek-Místek (361), Hradec Králové (352), Karviná (303), Opava (295), Liberec (242), Kladno (225), Nový Jičín

(225), Brno-město (223), Pardubice (211), Plzeň-město (196), Praha-východ (186), Praha-západ (184), Rychnov nad Kněžnou (174),

Trutnov (169), Hodonín (157), Mělník (155), Vsetín (152).



Shrnutí aktuální situace v ČR

58

Zdroj dat: ISIN, ÚZIS ČR

▪ V ČR po relativním poklesu případů nově diagnostikovaných případů onemocnění COVID19, opětovně dochází k výraznému nárůstu případů,

za včerejší den bylo hlášeno téměř 11 000 případů, což je více než trojnásobek průměrné hodnoty za období Vánoc. Tyto hodnoty jsou však

očekávané nejen v návaznosti na vysoký počet provedených testů (okolo 30 tisíc), ale i odpovídající scénáři vývoje a dynamice šíření před

Vánocemi. Celkové počty případů jsou zhruba o 1 % vyšší než v minulém období hodnocení (15.12. – 21.12.). Do celkových počtu případů

stále promlouvá i plošné dobrovolné antigenní testování.

▪ Počty hospitalizací na celorepublikové úrovni opětovně narůstají, a to bohužel výrazněji, aktuálně je hospitalizováno přes 5 300 pacientů,

tento počet není však neočekávaný, odpovídá predikcím a vývoji, výraznější nárůst ve srovnání s hodnotami minulých dní je mimo výrazné

počty případů u seniorní skupiny před Vánocemi navázán pravděpodobně i na obvykle nižší příjmy během Vánoce z důvodu odkladu

hospitalizaci ze strany pacientů z důvodu Vánoc. Vzhledem k dynamice vývoje se dá očekávat další nárůst v dalších dnech, a to i na jednotkách

intenzivní péče, kde, již rovněž také dochází k výraznějším nárůstům pacientů, aktuálně již více než 800. Důvodem pro tento růstový scénář je

vysoký počet případů v seniorní skupině, ze kterých je generován nejvyšší počet hospitalizací.



Státy přímo sousedící s ČR – popis situace

59

Země Popis situace

Německo

+ 12 892 za 24 hodin

Rakousko

+ 1 868 případů za 24 hodin

Burgenland: 72
Kärnten: 105
Niederösterreich: 280
Oberösterreich: 287
Salzburg: 238
Steiermark: 290
Tirol: 206
Vorarlberg: 91
Wien: 299

Zdroj dat: RKI



Aktuální situace v Německu

Zdroj dat: RKI

Spolková země 24 hodin 7 dní 7 dní/100 tisíc obyvatel

Baden-Württemberg 1.657 16.319 147

Bayern 1.962 21.201 162

Berlin 646 5.325 145

Brandenburg 683 3.414 135

Bremen 54 616 90

Hamburg 153 2.091 113

Hessen 400 8.744 139

Mecklenburg- 113 1.242 77

Niedersachsen 506 6.972 87

Nordrhein-Westfalen 2.521 24.912 139

Rheinland-Pfalz 827 5.023 123

Saarland 19 1.296 131

Sachsen 2.232 14.849 365

Sachsen-Anhalt 316 3.779 172

Schleswig-Holstein 260 2.473 85

Thüringen 543 5.839 274

Celkem 12.892 124.095 149



7denní incidence na 100 tisíc případů - Německo

Zdroj dat: RKI



7 denní incidence na 100 tisíc obyvatel - Německo



7 denní incidence na 100 tisíc obyvatel - Rakousko



Státy přímo sousedící s ČR – popis situace

64

Zdroj dat: BMI, Ministerstwo zdrowia, korona.gov.sk, 

Země Popis situace

Polsko

+ 7 914 případů

mazowieckiego (957), śląskiego (823), warmińsko-mazurskiego (765), kujawsko-pomorskiego (720),
zachodniopomorskiego (713), łódzkiego (671), wielkopolskiego (647), lubelskiego (490), pomorskiego (483),
dolnośląskiego (405), małopolskiego (251), lubuskiego (208), podlaskiego (203), świętokrzyskiego (129),
opolskiego (120), podkarpackiego (85).

Slovensko

+2 095 případů

Banskobystrický kraj 131

Bratislavský kraj 255

Košický kraj 356

Nitriansky kraj 83

Prešovský kraj 393

Trenčiansky kraj 258

Trnavský kraj 213

Žilinský kraj 406



14denní vývoj situace na Slovensku

Zdroj dat: covid-19.nczisk.sk/



7 denní incidence na 100 tisíc obyvatel – Slovensko 



Situace na Slovensku

Zdroj dat: gov.sk




